

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	09 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
<b>Atala:</b>	0920 - Mendietako eta Natura Inguruneko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	200 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
<b>Funtzionala:</b>	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTSU JARDUKETA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Basoen eta bere zerbitzu ekosistemikoen kudeaketa jasagarria garatzea eta natur inguruneak eta biodibertsitatea zaintzea.	12.329.237,30		2.238.423,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Baliabide naturalak zaintzea eta ekosistemak kudeatzea.	1.138.739,33		
<b>1.1 Ekintza</b> Foru Aldundiaren ardurako mendi-bideen mantentze lanak.	401.492,76		
0920.200.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.527,56	4,00	
0920.200.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	48.793,28	4,00	
0920.200.121.01.00 Lanpostuko osagarria	18.871,44	4,00	
0920.200.121.02.00 Osagarri espezifikoak	69.200,08	4,00	
0920.200.121.03.00 Produktibitatea	392,24	4,00	
0920.200.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.793,72	4,00	
0920.200.160.01.00 Gizarte Segurantza	37.414,04	4,00	
0920.200.201.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	400,00	4,00	
0920.200.203.00.00 Garraio-materiala	920,00	4,00	
0920.200.204.00.00 Altzariak eta lanabesak	32,28	4,00	
0920.200.211.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	600,00	4,00	
0920.200.212.00.00 Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	10,00	
0920.200.213.00.00 Garraio-materiala	5.600,00	4,00	
0920.200.214.00.00 Altzariak eta lanabesak	161,52	4,00	
0920.200.221.02.00 Energia elektrikoa	768,00	4,00	
0920.200.221.03.00 Ura	600,00	4,00	
0920.200.221.09.00 Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	30,60	4,00	
0920.200.221.11.00 Material bereziak	200,00	4,00	
0920.200.221.13.00 Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoak	40,00	4,00	
0920.200.221.99.00 Bestelako hornidura batzuk	600,00	4,00	
0920.200.222.01.00 Telekomunikazio zerbitzuak	2.000,00	4,00	
0920.200.223.01.00 Bertako ibilgailuak	7.600,00	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	200,00	4,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	7.500,00	30,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	600,00	4,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	80,00	4,00	
0920.200.481.00.03	Mendi Federazioa	50.300,00	100,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	1.200,00	4,00	
0920.200.611.01.02	Bidezidorrak	20.000,00	100,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	160,00	4,00	
0920.200.630.01.00	Turismoko autoak	1.200,00	4,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak	108,00	4,00	
0920.200.662.00.06	Parkeetara sarbideak	120.000,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Partaidetza prozesua		35.998,48		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	705,51	0,80	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.758,66	0,80	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.774,29	0,80	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.840,02	0,80	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	78,45	0,80	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	358,74	0,80	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.482,81	0,80	
<b>1.3 Ekintza</b> Parketxe sarearen kudeaketa		540.000,00		
0920.200.467.00.01	GPS Fundazioa	540.000,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Komunikazio ekintzak		161.248,09		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.198,32	1,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.717,86	1,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.300,02	1,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	98,06	1,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	448,43	1,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.353,51	1,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	6.250,00	25,00	
0920.200.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	5.000,00	20,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.227.99.05	Gizarteratze dinamizazioa	105.000,00	100,00	

<b>2. Ekintza lerroa:</b> Baso sektorearen lehiakortasuna indartzea.		10.130.336,68		2.238.423,00
---	--	---------------	--	--------------

<b>2.1 Ekintza</b> Baso laguntzen eskaeren tramitazioa		4.468.399,82		1.370.090,00
---	--	--------------	--	--------------

0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	11.023,62	12,50	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	152.479,00	12,50	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	58.973,25	12,50	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	216.250,25	12,50	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.225,75	12,50	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.605,38	12,50	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	116.918,88	12,50	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.900,00	49,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	11.270,00	49,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	395,43	49,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	7.350,00	49,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.080,00	18,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	58.800,00	42,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.695,96	42,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	8.064,00	42,00	
0920.200.221.03.00	Ura	6.300,00	42,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	8.160,00	24,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	321,30	42,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	2.100,00	42,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoak	420,00	42,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	6.300,00	42,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	21.000,00	42,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	79.800,00	42,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	2.100,00	42,00	
0920.200.226.06.00	Zerbitzu publikoen funtzionamenduagatik eman beharreko kalteordainak	30.000,00	100,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	6.300,00	42,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	840,00	42,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.470.00.01	2024 Baso ingurumeneko zerbitzuak	5.000,00	100,00	
0920.200.470.00.02	2025 Baso ingurumeneko zerbitzuak	20.000,00	100,00	8.090,00
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	12.600,00	42,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	1.680,00	42,00	
0920.200.630.01.00	Turismoko autoak	12.600,00	42,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak	1.134,00	42,00	
0920.200.770.00.01	2024 Baso-berritzea	187.157,00	100,00	
0920.200.770.00.02	2025 Baso-berritzea	1.300.000,00	100,00	500.000,00
0920.200.770.00.04	2024 Suteei aurre egitea	950.716,00	100,00	
0920.200.770.00.05	2024 Baso produktuen mobilizazioa	9.840,00	100,00	
0920.200.770.00.07	2025 Suteei aurre egitea	1.100.000,00	100,00	850.000,00
0920.200.770.00.08	2025 Baso produktuen mobilizazioa	48.000,00	100,00	12.000,00
<b>2.2 Ekintza</b> Baso bideen sare nagusia hobetzea		513.046,74		70.000,00
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.291,34	6,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	73.189,92	6,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	28.307,16	6,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	103.800,12	6,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	588,36	6,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.690,58	6,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	56.121,06	6,00	
0920.200.611.01.01	Baso bideak	28.500,00	95,00	
0920.200.620.00.00	Makineria	1.500,00	50,00	
0920.200.662.00.04	Erabilera publikoko bideak	138.848,20	95,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	3.000,00	20,00	
0920.200.770.00.03	2024 Baso azpiegiturak	68.710,00	100,00	
0920.200.770.00.06	2025 Baso azpiegiturak	2.500,00	100,00	70.000,00
<b>2.3 Ekintza</b> Larreak hobetzeko inbertsioak		1.475.649,26		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	14.286,62	16,20	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	197.612,78	16,20	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	76.429,33	16,20	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	280.260,32	16,20	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.588,57	16,20	



		<b>Ordainketa kredituak</b>	<b>Ordainketa kredituen %</b>	<b>Datozen urteetako gastuak</b>
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	7.264,57	16,20	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	151.526,86	16,20	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.000,00	10,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	2.300,00	10,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	80,70	10,00	
0920.200.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	18.000,00	100,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.500,00	10,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	720,00	12,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	23.800,00	17,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	686,46	17,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	3.264,00	17,00	
0920.200.221.03.00	Ura	2.550,00	17,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.700,00	5,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	130,05	17,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	850,00	17,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoak	170,00	17,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.550,00	17,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	8.500,00	17,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	32.300,00	17,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	850,00	17,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.500,00	10,00	
0920.200.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	7.500,00	30,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.550,00	17,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	340,00	17,00	
0920.200.463.00.01	Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A	105.000,00	100,00	
0920.200.601.02.02	Aisialekuak	15.000,00	100,00	
0920.200.601.02.03	Larreak hobetzea	10.000,00	100,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	5.100,00	17,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	680,00	17,00	
0920.200.630.01.00	Turismoko autoak	5.100,00	17,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak	459,00	17,00	
0920.200.662.00.02	Larreen hobekuntza	480.000,00	100,00	
0920.200.662.00.07	Mendietan inbertsioak	10.000,00	100,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	1.500,00	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>2.4 Ekintza</b>				
Baso kudeaketa iraunkorraren ziurtapenaren sustapena		19.384,00		
0920.200.227.99.02	PEFC	1.119,00	100,00	
0920.200.227.99.04	BASALDE	18.265,00	100,00	
<b>2.5 Ekintza</b>				
Baso sektoreko elkarreei laguntzea		213.333,00		48.333,00
0920.200.481.00.01	2024 GEBE	48.333,00	100,00	
0920.200.481.00.02	Unión Selvicultores Sur de Europa	20.000,00	100,00	
0920.200.481.00.04	2025 GEBE	145.000,00	100,00	48.333,00
<b>2.6 Ekintza</b>				
Basoko espedienteak izapidetzeko aholkularitza		700.033,11		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	12.787,40	14,50	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	176.875,64	14,50	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	68.408,97	14,50	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	250.850,29	14,50	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.421,87	14,50	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6.502,24	14,50	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	135.625,90	14,50	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	800,00	8,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	1.840,00	8,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	64,56	8,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.200,00	8,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	11.200,00	8,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	323,04	8,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	1.536,00	8,00	
0920.200.221.03.00	Ura	1.200,00	8,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.360,00	4,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	61,20	8,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	400,00	8,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoak	80,00	8,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.200,00	8,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	4.000,00	8,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	15.200,00	8,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	400,00	8,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.200,00	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	160,00	8,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	2.400,00	8,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	320,00	8,00	
0920.200.630.01.00	Turismoko autoak	2.400,00	8,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak	216,00	8,00	
<b>2.7 Ekintza</b> Mendiak hobetzeko inbertsioak		1.084.315,70		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.818,90	10,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	121.983,20	10,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	47.178,60	10,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	173.000,20	10,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	980,60	10,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.484,30	10,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	93.535,10	10,00	
0920.200.221.12.01	AMP-Nekazaritza, abeltzaintza	91.300,00	100,00	
0920.200.227.99.03	AMP-Pinu beldarrari aurre egiteko airez tratamendua	37.104,00	100,00	
0920.200.601.02.01	Basolanak	80.000,00	100,00	
0920.200.611.01.01	Baso bideak	1.500,00	5,00	
0920.200.620.00.00	Makineria	1.500,00	50,00	
0920.200.662.00.01	Basolanak, basoberritze lanak eta aterabideak egitea	369.063,00	100,00	
0920.200.662.00.03	Landaren eta zurkaitzen erosketa. Basoberritzea	38.560,00	100,00	
0920.200.662.00.04	Erabilera publikoko bideak	7.307,80	5,00	
0920.200.662.00.05	Zedarriztatze eta mugarriztatzea	5.000,00	100,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	3.000,00	20,00	
<b>2.8 Ekintza</b> Kimuberritu		22.499,05		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	440,94	0,50	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.099,16	0,50	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.358,93	0,50	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	8.650,01	0,50	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	49,03	0,50	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	224,22	0,50	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.676,76	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>2.9 Ekintza</b>				
Basotik		1.400.000,00		600.000,00
0920.200.464.00.01	BSTK Fundazioa	400.000,00	100,00	
0920.200.870.09.01	BSTK Fundazioa	1.000.000,00	100,00	600.000,00
<b>2.10 Ekintza</b>				
Landalurren mugaketak		233.676,00		150.000,00
0920.200.761.01.01	2024 Gipuzkoako Landa Lurren Digitalizazioa	83.676,00	100,00	
0920.200.761.01.02	2025 Gipuzkoako Landa Lurren Digitalizazioa	150.000,00	100,00	150.000,00
<b>3. Ekintza lerroa:</b>				
Natura ondarea babesteko jarduketak bultzatzea.		1.060.161,29		
<b>3.1 Ekintza</b>				
Aralar eta Aizkorri-Aratz kontserbazio bereziko eremuetan kudeaketa planak idatzi eta onartzea		50.998,09		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	12.198,32	1,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.717,86	1,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.300,02	1,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	98,06	1,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	448,43	1,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.353,51	1,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	6.000,00	40,00	
<b>3.2 Ekintza</b>				
Babestutako naturaguneen administrazioa		1.009.163,20		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	17.637,80	20,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	243.966,40	20,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	94.357,20	20,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	346.000,40	20,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.961,20	20,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8.968,60	20,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	187.070,20	20,00	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.400,00	14,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	3.220,00	14,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	112,98	14,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.100,00	14,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	840,00	14,00	



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	19.600,00	14,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	565,32	14,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	2.688,00	14,00	
0920.200.221.03.00	Ura	2.100,00	14,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	4.760,00	14,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,10	14,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	700,00	14,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoa	140,00	14,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.100,00	14,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.000,00	14,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	26.600,00	14,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	700,00	14,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	8.750,00	35,00	
0920.200.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	12.500,00	50,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.100,00	14,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	280,00	14,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	4.200,00	14,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	560,00	14,00	
0920.200.630.01.00	Turismoko autoak	4.200,00	14,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak	378,00	14,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	1.500,00	10,00	

#### DEPARTAMENTSAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Landa-ingurune lehen sektorearen jarduera sustatzea eta balioestea, bioekonomiaren eta zerbitzu ekosistemikoen sortzaile gisa (tokiko elikagaiak, aisialdia eta paisaia, kultura-nortasuna, etab.), ustiategien lehiakortasuna hobetuz.		1.461.675,72		355.572,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		1.461.675,72		355.572,00
<b>1.1 Ekintza</b> Euskadiko Landa Garapenerako Planaren baso jarduerak eguneratzea		44.998,09		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	12.198,32	1,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.717,86	1,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.300,02	1,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	98,06	1,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	448,43	1,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.353,51	1,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Basoko suteak itzaltzea		1.152.963,22		355.572,00
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.055,12	8,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	97.586,56	8,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	37.742,88	8,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	138.400,16	8,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	784,48	8,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.587,44	8,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	74.828,08	8,00	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.500,00	15,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	3.450,00	15,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	121,05	15,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.250,00	15,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.760,00	46,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	21.000,00	15,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	605,70	15,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	2.880,00	15,00	
0920.200.221.03.00	Ura	2.250,00	15,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	18.020,00	53,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	114,75	15,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	750,00	15,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoa	150,00	15,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.250,00	15,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.500,00	15,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	28.500,00	15,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	750,00	15,00	
0920.200.224.03.00	Pertsonalak	7.000,00	100,00	
0920.200.227.15.00	Erreten taldeak	318.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.250,00	15,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	300,00	15,00	
0920.200.440.03.01	Suak itzaltzeko zerbitzua (E.J.)	355.572,00	100,00	355.572,00
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	4.500,00	15,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	600,00	15,00	
0920.200.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoa	5.000,00	100,00	
0920.200.630.01.00	Turismoko autoak	4.500,00	15,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak	405,00	15,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Tokiko erakundeek egindako kudeaketan laguntzea		146.219,18		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.763,78	2,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	24.396,64	2,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.435,72	2,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	34.600,04	2,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	196,12	2,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	896,86	2,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.707,02	2,00	
0920.200.461.01.01	Abaltzisketako Udala	6.033,00	100,00	
0920.200.461.06.01	Gipuzkoa eta Arabako Patzuergoa	13.319,00	100,00	
0920.200.461.06.02	Enirio Aralarko Mankomunitatea	36.871,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Prozesuak identifikatu eta hobetu		89.996,18		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.763,78	2,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	24.396,64	2,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.435,72	2,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	34.600,04	2,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	196,12	2,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	896,86	2,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.707,02	2,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkunta-klausula berriak txertatu.		27.499,05		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	440,94	0,50	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.099,16	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.358,93	0,50	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.650,01	0,50	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	49,03	0,50	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	224,22	0,50	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.676,76	0,50	
0920.200.221.07.00	Makina, tresna eta garraio-elementuetarako ordezeko piezak	5.000,00	100,00	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>13.790.913,02</b>		<b>2.593.995,00</b>